João Pessoa - Quarta-feira, 18 de Março de 2020 Diário Ofi cial66

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gentil
Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, às 09:00 horas do dia 30 de Março de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE PEIXE TIPO CORVINA, CONGELADO, INTEIRO PARA DOAÇÃO AS PESSOAS
CARENTES DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 3.555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplsaomigueldetaipu@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São Miguel de Taipu - PB, 13 de Março de 2020
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gentil
Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, às 13:00 horas do dia 30 de Março de 2020, licitação

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2020
CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público que fará realizar Chamada Pública para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009. Resolução n. 04/2015 do
FNDE, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, durante o período de abril a Julho de 2020. Os Grupos
Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia
07/04/2020 às 8h30m, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu, na Rua Padre José João, n.°
31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações na CPL no endereço acima descrito, no
horário de expediente normal de 13:00 as 16:00 Horas.

Pitimbu/PB, 13 de Março de 2020.
Adelma Cristovam dos Passos

Secretária de Educação e Cultura

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
TERCEIRO TERMO ADITIVO.
REF: PREGÃO PRESENCIAL 17.2017.
OBJETO: A prorrogação por mais 10 (dez) meses, contados do término do prazo de vigência do Termo
de Contrato de nº 76/2017 datado de 02/03/2017 e com término de vigência em 02.03.2018, ao Primeiro
Termo de Aditivo vigente até 03/03/2019 e ao Segundo Aditivo de Prazo com vigência até 04/03/2020,
celebrado inicialmente entre as partes, objetivando a execução dos serviços de Locações de 12 (doze)
máquinas copiadoras por mês destinadas a atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais,
sendo que uma nova máquina foi adquirida através de aditivo para atender a STTRANS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – MARCUS DIOGO DE LIMA.
CONTRATADA: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 02.914.690/0001-10- LUIZ
VALTER COUTINHO ALMEIDA
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um serviço prestado de natureza contínua e por mostrar-se vantajoso
para a Administração Municipal.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 03/03/2020.
VIGÊNCIA NOVO ADITIVO: 31/12/2020.
VALOR ADITIVADO: R$ 42.900,00 (Quarenta e Dois Mil e Novecentos Reais)
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Disponibilização de serviços profi ssionais de advocacia de natureza contínua a Contratante,
no âmbito judicial e administrativo, através de Advogado(s) sob a responsabilidade e supervisão da
Contratada, mediante remuneração, com o fi m de defender os interesses e direitos da Contratante, me-
diante propositura ou defesa de ações judiciais e de procedimentos administrativos, até última instância,
judicial ou administrativa. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00017/2020.
DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS 03.00 - 04.122.1002.2005 - 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Dezembro de 2020. PARTES CONTRATANTES: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e JOHNSON ABRANTES - SOCIEDADE DE ADVOGADOS
– CNPJ: 11.663.900/0001-35 - CT Nº 00204/2020 – 05.03.2020 - R$ 50.000,00 – Cinquenta Mil Reais.
MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS’S, CAP’S AD, SAMU e a Farmácia Básica do Município de Guara-
bira/PB, exercício de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2020. DOTAÇÃO:
RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2020
Elemento de despesa 3.3.90.30.01 - Material de Consumo 3.3.90.32.01 - Material para Distribuição
gratuita. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde da Guarabira e: CT Nº 00156/2020 - 02.03.20 - FARMAGUEDES COM. DE PROD.
FARMAC. MÉD. E HOSPITALARES LTDA - R$ 28.096,00; CT Nº 00157/2020 - 02.03.20 - ALLMED
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT - R$ 53.331,80; CT Nº
00158/2020 - 02.03.20 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 66.682,50; CT Nº 00159/2020 -
02.03.20 - R D F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 112.230,00; CT Nº
00160/2020 - 02.03.20 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA - R$ 229.279,20; CT Nº 00161/2020 - 02.03.20 - PANORAMA COM. DE PRODUTOS MÉD. E
FARMACÊUTICOS LTDA - R$ 119.316,40; CT Nº 00162/2020 - 02.03.20 - PHOSPODONT LTDA - R$
22.237,60; CT Nº 00163/2020 - 02.03.20 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 55.870,80; CT Nº 00164/2020
- 02.03.20 - NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
200.312,00; CT Nº 00165/2020 - 02.03.20 - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 197.034,10; CT

EXTRATOS

Nº 00166/2020 - 02.03.20 - DROGAFONTE LTDA - R$ 436.647,00; CT Nº 00167/2020 - 02.03.20 -
SUFRAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - R$ 13.163,50.
WELLINGTON ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Gestor

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para a execução dos serviços de Pintura na Sede
da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00006/2020.
DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / OUTROS: Dotação consignada no orçamento vigente 2020 –
3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Dezembro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA e MAURÍCIO MUNIZ DOS
SANTOS FILHO - R$ 8.000,00 – Oito Mil Reais - CT Nº 00207/2020 – 09.03.2020.
WELLINGTON ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Gestor

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
REF: TOMADA DE PREÇOS 06.2019.
OBJETO: Prorrogação por mais 04 (quatro) meses, contados do término do prazo de vigência do
Termo de Contrato de nº 424/2019 datado de 08/10/2019 e com término de vigência em 08/02/2020,
celebrado inicialmente entre as partes, objetivando a Contratação de empresa no ramo pertinente para
Pavimentação e Recapeamento asfáltico em diversas ruas do município, conforme Contratos de Repasse
nº 1037.885.54/2017, 1039.537-05/2017 e 866523/2018 - MCIDADES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – MARCUS DIOGO DE LIMA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA – CNPJ: 09.323.098/0001-92-
JOSÉ DE ARIMATÉA ROCHA
JUSTIFICATIVA: Em decorrência de atrasos no crédito de recursos dos contratos de repasse que tratam
este contrato de execução, fi cou prejudicada a conclusão do objeto no prazo inicialmente contratado.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 05/02/2020.
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 09/06/2020
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2020.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio
André, 39, 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, às 10h30min, do dia 31 de Março de 2020, licita-
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Materiais de
Construção (Madeireira) para melhor atender as necessidades da Administração Municipal. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº
20/2007. Informações: no horário das 14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado.
Email: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 17 de Março de 2020
ANDERSON LUIS PEREIRA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2020.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio André,
39, 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, às 14h30min, do dia 31 de Março de 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parcelas de Móveis diversos para melhor atender as
demandas administrativas no exercício 2020. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações: no horário das 14h00min as 18h00min
dos dias úteis, no endereço supracitado. Email: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 17 de Março de 2020.
ANDERSON LUIS PEREIRA DO NASCIMENTO

Pregoeiro